



Redovisning av verkställighet av bifallna motioner och medborgarförslag för 2021

Som ett led i att kontrollera verkställigheten av politiska beslut har kommunledningskontoret tagit fram en redovisning av de motioner och medborgarförslag som bifölls under 2021. I redovisningen framgår om beslutet är verkställt, delvis verkställt eller inte verkställt. En beskrivning av orsaker till att beslutet inte är verkställt kommer att ske på kommunfullmäktiges sammanträde.

Redovisning:

1. Medborgarförslag - Anordna seminarium i olika ämnen som är aktuella

Ett medborgarförslag har inlämnats 2019-10-22 med förslag att kommunen anordnar olika seminarium i olika ämnen som är aktuella exempelvis; Varför måste det finnas en "detalj/översiktsplan", varför är det inte bara att bygga ett tolv våningshus bostadshus, eller Hur fungerar en "upphandling".

Kommunstyrelsen bifaller 2021-01-13 medborgarförslaget och ger kommunförvaltningen i uppdrag att fortsätta arbeta för att sprida kunskap via föreläsningar och evenemang
(Dnr 2019/217)

Status: Verkställd

2. Motion - Prenumeration på Dagens samhälle

Fullmäktigeledamöterna Kenth Williamsson (S) och Kenneth Åberg (S) har lämnat in en motion daterad 2020-08-20 med förslag att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att inför 2021 budgetera medel för att på nytt prenumerera på Dagens Samhälle för kommunfullmäktiges ledamöter.



Kommunfullmäktige bifaller 2021-02-01 motionen med tillägg om att samtliga ledamöter i kommunfullmäktige ska erbjudas en prenumeration. (Dnr 2020/162)

Status: Verkställd

3. Motion - Förändring av trafiksituationen i Vaggeryds centrum

Fullmäktigeledamoten Jan Sjögren (SD) har lämnat in en motion daterad 2019-06-30 angående förändring av trafiksituationen i Vaggeryds centrum. En åtgärd som föreslås är att man utökar gångfartsområdet som redan finns på Järnväggsgatan för att säkra gångtrafiken på Storgatan i Vaggeryd. Genom att utöka detta område till att sträcka sig utmed Storgatan mellan exempelvis Stationsgatan och Östergatan skulle mycket av problemet vara löst.

Kommunfullmäktige bifaller 2021-02-01 motionen och uppdrar åt tekniska nämnden att återkomma till kommunstyrelsen med gestaltning och ekonomin innan verkställighet av motionen.

(Dnr 2019/157)

Status: Verkställd

4. Motion - Utökad polisnärvaro - Polisstation i Vaggeryds Kommun

Fullmäktigeledamoten Thomas Axelsson (KD) har lämnat in en motion daterad 2019-08-27 med följande förslag:

- Att ge förvaltningen i uppdrag att aktivt verka för upprättandet av en polisstation i kommunen.
- Att ge förvaltningen i uppdrag att författa en skrivelse till Rikspolisstyrelsen om behovet av en polisstation i Vaggeryds Kommun.

Kommunfullmäktige bifaller 2021-02-01 motionen om att ge förvaltningen i uppdrag att aktivt verka för upprättandet av en polisstation i kommunen samt att ge förvaltningen i uppdrag att författa en skrivelse till Rikspolisstyrelsen om behovet av en polisstation i Vaggeryds Kommun.

(Dnr 2019/175)

Status: Verkställd

5. Motion - uppföljning och insyn i verksamheter som utförs av privata utförare

Fullmäktigeledamoten Kenth Williamsson (S) har lämnat in en motion daterad 2020-11-29 med följande förslag:

- att kommunen tar fram program för uppföljning och insyn i verksamheter som utförs av privata användare
- att kommunen redovisar en uppföljning i årsberättelsen

Kommunfullmäktige bifaller 2021-03-01 motionen. Detta innebär att ett program för uppföljning och insyn av verksamheter utförda av privata utförare ska antas för mandatperioden och att uppföljning av programmet redovisas i samband med kommunens årsredovisning.

Kommunledningskontoret får i uppdrag att ta fram ett uppdaterat program för uppföljning av privata utförare för innevarande mandatperiod.
(Dnr 2020/258)

Status: Verkställd

6. Medborgarförslag - Rusta upp grillplatsen vid Friluftsgården i Vaggeryd

Ett medborgarförslag har inlämnats 2019-04-12 med förslag att rusta upp och komplettera grillplatsen vid Friluftsgården i Vaggeryd med ett vindskydd och en ny grillplats.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar 2021-03-04 att godkänna förvaltningens förslag om att rusta upp de grillplatser som finns inom de kommunala rekreationsområdena enligt plan och uppmanar föreningen Vaggeryds Skid- och orienteringsklubb att söka bidrag för utrustningen av grillplatsen.
(Dnr 2019/247)

Status: Verkställd



7. Svar på medborgarförslag - skapa möjligheter till att utöka kundkretsen för Café Fenix

Ett medborgarförslag har inlämnats 2020-11-12 med förslag om att skapa möjligheter till att utöka kundkretsen med externa/interna kunder för Café Fenix.

Kommunstyrelsen bifaller 2021-06-02 medborgarförslaget intentioner om att utveckla Café Fenix utifrån beskrivna ramar som innebär att genomförandet sker inom givna ekonomiska ramar för verksamheten, med fördel i samråd med elever eller arbetsmarknadsenheten samt under förutsättning att säkerhetsaspekter beaktas. Kommunstyrelsen betonar att konkurrenslagstiftning beaktas.

(Dnr 2020/236)

Status: Ej verkställd

8. Motion - Kommunens ansvar för att stödja kvinnor och barn som drabbas av våld i nära relationer

Fullmäktigeledamöterna Carina Ödebrink (S), Nadira Kilim (S), Tuula Ingner (S) och Thomas Strand (S) har lämnat in en motion daterad 2020-01-31 med följande förslag:

- Att kommunen gör en kartläggning av våld mot vuxna och barn i Vaggeryds kommun.
- Att kommunen reviderar handlingsplanen när det gäller mäns våld mot kvinnor tillsammans med andra berörda och intresserade i samhället. Handlingsplanen ska också omfatta barn som utsätts eller bevittnar våld.
- Att kommunfullmäktige och förtroendevalda får ökad kunskap och information om mäns våld mot kvinnor.
- Att kommunen avsätter 10 kr per invånare i bidrag till Kvinnojouren i Värnamo, i enlighet med den överenskommelse som finns.

Kommunfullmäktige bifaller 2021-06-21 motionen i sin helhet.

(Dnr 2020/045)

Status: Delvis verkställd

9. Svar på medborgarförslag - sätt upp ett högre stängsel vid Åkers skola och sänk hastigheten i Åker

Ett medborgarförslag inkom 2020-09-25 med förslag om att sätta upp ett högre stängsel vid Åkers skola samt begränsa hastigheten i Åker.

Kommunstyrelsen bifaller 2021-09-08 delvis medborgarförslaget där förslag om högre stängsel vid Åkers skola bifalles under förutsättningar att bygglov kan beviljas. Förslag om sänkt hastighet avslås då kommunen inte kan besluta om hastighet på vägen då det är Trafikverket som är väghållare och vägen ligger utanför tätbebyggt område. Kommunstyrelsen ger tekniska nämnden i uppdrag att tillsammans med Trafikverket utreda trafiksäkerheten för att bedöma riskerna och eventuella behov av åtgärder kopplade till vägen som går utanför skolan. En återrapportering ska ske till arbetsutskottet om bygglov beviljas eller inte.

(Dnr 2020/180)

Status: Ej verkställd

10. Svar på motion - Underlätta för unga att tillfälligt låna idrotts- och fritidsutrustning

Fullmäktigeledamoten Ewa Magnusson (L) har lämnat in en motion daterad 2018-01-29 med förslag att underlätta för unga att tillfälligt låna idrotts- och fritidsutrustning.

Kommunfullmäktige bifaller 2021-09-27 motionen och ger kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att införa en motsvarighet till Fritidsbanken för utlåning av olika former av idrotts- och fritidsutrustning.

(Dnr 2018/040)

Status: Ej verkställd

11. Svar på medborgarförslag – Tillgänglighetspris

Ett medborgarförslag har inlämnats daterad den 11 januari 2017 med förslag att Vaggeryds kommun instiftar ett Tillgänglighetspris för att uppmuntra de som ökar tillgängligheten för de handikappade medborgarna och andra som t.ex. är rörelsehindrade.

Kommunfullmäktige bifaller 2021-09-27 medborgarförslaget och inrättar ett

tillgänglighetspris. Kommunfullmäktige ger tillgänglighetsrådet i uppdrag ta fram stadgar och samordna nomineringsarbetet.

(Dnr 2017/021)

Status: Verkställd

12. Medborgarförslag – dela ut en läsbok till alla skolelever i årskurs 1-9 inför läslovet varje år

Ett medborgarförslag inkom 2021-03-18 med förslag om att kommunen delar ut en läsbok till alla skolelever i årskurs 1-9 inför läslovet varje år.

Barn-och utbildningsnämndens bifaller 2021-10-27 medborgarförslaget med inriktningar som framgår under sammanfattningen.

Sammanfattning: Förvaltningen föreslår nämnden att delvis bifalla medborgarförslaget och föreslår istället ett läskoncept där böcker lånas av eleverna inför läslovet som sedan kopplas samman med undervisningen när eleverna är tillbaka från läslovet. Möjligheten finns då för eleverna att få tillgång till fler titlar än om eleverna enbart får en bok tilldelad till sig. På så sätt kan samma bok även läsas av flera elever istället för att en bok endast läses av en elev. Enligt förvaltningens förslag skulle likvärdigheten i hur vi förhåller oss till läslovet öka markant inom förvaltningens samtliga grundskolor.

(Dnr 2021/088)

Status: Verkställd